
REPUBLlCA DE COLOMBIA 

Gobernación de BOf-var O 5 2 
RESOLUCION No. 

MPor medio de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuenta~ 

EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO LOGISTICA. (E) 
En uso de sus facu ltades legales y en especial, en el Decreto 15 del 04 de Enero de 2016 y, 

CONSIDERANDO 
Que el Gobernador de Bolivar, en uso de la facultad que le otorga la ley 489 de 1998, delegó en la Directora Administrativa 
Logistica código 009 grado 03 de la Dirección Administrativa Logistica de la Secretaria General, mediante Decreto 15, del 04 
de Enero de 2016, la expedición de los Actos Administrativos a traves de los cuates se reconozca y ordena el pago de tos 
servicios públiCOS domiciliarios telefonía móvil , tasas, multas y simitares a cargo del Departamento de Sativar, previo 
cumplimiento de los tramites presupuesta les y contables de rigor. 
Que la Dirección Función Pública realizo el respectivo proceso de verificación y constato que el sr JOS E LUIS VERGARA 
MARTlNEZ, profesional Universitario, código 219 grado 02, asignado a la Dirección Logistica de la Secretaria General, cumple 
con los requisitos legales para ser encargado de las funciones del empteo Director Administrativo, código 009, grado 02 
asignado a esa dirección . 
Que mediante decreto No. 22 del 16 de enero de 2020 se decretó encargar a partir de la fecha al señor. JOSÉ LUIS 
VERGARA MARTINEZ, quien se desempeña como profesional Universitario Código 219 grado 02 de las funciones de empleo 
de Director Administrativo, código 009 , asignado a la Dirección Logistica de la Secretaria General mientras se provee el 
empleo en propiedad. 

;... Que la Empresa ~ASOC IACACION DE COPROPIETARIOS EDIFICIO GEDEON" , identificada con el NIT. No. 890.401 .992-1. 
presentó pa ra su pago Cuenta de Cobro, de fecha Febrero 11 de 2020, a la Gobernación De Bolivar, de sus oficinas 
ubicadas en el segundo piso del Edificio Gedeón, por concepto de Administración·Expensa, correspondiente al mes de 
Febrero de 2020, por valor de Dos Millones Cuarenta y Siete Mil Seiscientos Pesos Mete. ($2.047.600.00) . 

;... Que para atender el pago del mencionado servicio. la Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda del 
Departamento de Bolivar expidió el C.D.P. No. 165 del 30 de Enero/2020, Rubro: Otros Gastos por Adquisición de Servicios. 
Cód igo : 01 32.10.1.1, por valor de Ochenta Millones De Pesos Con 00/100. (S80.000.000.00). 

;... Que en vn1ud a lo anterior se hace necesario reconocer el pago de la factura de Vente que presenta ASOC1ACION DE 
COPROPIET ARIOS EDIFICIO GEDEON. 

;... Que como consecuencia de los anteriores considerando, 

}> RESUELVE 

;... ARTicULO UNICO: Reconózcase y páguese a "ASQCIACION DE COPROPIETARIOS EDIFICIO GEDEON", identificada 
con el NIT 890.401.992 .1, la suma dc: DOS MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS PESOS MeTE. 
($2.047 .600.00) , por concepto de lo detallado en la parte consideraliva de esta resolución y de conformidad con los 
documentos adjunlOS. 

y PARAG RAFO Por la Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda del Depariamento de Bolívar se harán las 
operaciones presupuestal que demande el cumplimiento de la presente resolución, con cargo al Código: 01.3.2 .10.1.1, Rubro: 
Otros Gastos por Adquisición de Servicios, C.D.P . No. 165 del 30 de Enerof2020. 

ca NIQUESE y CUMPLASE 

}. Dada en Turbaco, BolivarS a los 1 FE 2020 

Prcp.lfiJdo: Ramón Salgucdo Torres- Aux. Admr. 
ProycclO: Director Administrativo Logistica 

If\ JJJ V 
Jm ;E'\-U s RGARA MA TINEZ 
Dire hof'1 dministrativo Log; tica. {El 


